
DOCTOR GUILLERMO BUENDIA ENDARA 

PROT OCOL IZA CIÓN DE LA ESCRITURA DE 

CONVERSION EXPRESA DEL CAPITAL SOCIAL DE SISTEMAS Y 

EQUIPOS INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA (SEIN). - 

CUANTÍA INDETERMINADA.- 

AMORE NENA ORO RO NA RR RR RR Koke 

Quito, septiembre 10, 2001 Di 1 coplas; 

mvl/. 

  

NOTARIA VIGESIMA QUITO-ECUADOR mvl. 

02 

 



  

AORA SEAS, TAO Pp ANCO 
ps SACO ES 

  

  

ESBACIO EN BLANCO 
t 

NS CON a 0 o EA 
a 
A 

 



   

DOCTOR GUILLERMO BUENDIA ENDARA 

  

  

  

NOTARIA VIGESIMA 03 

QUITO - ECUADOR 

    

CONVERSION EXPRESA DEL CAPITAL SOCIAL DE SISTEMAS Y 

EQUIPOS INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA  (SEIN).  - 

CUANTA USD 640,00 . -= bi copias.- 

AMARA AAA CIA ARO RA A AAA AORTA AMARA MARA 

En la ciudad de san Francisco de Quito. Distrito 

Metropolitano, Capital de la República del Ecuador. 

hoy día lines quince (15) de enero dei año dos mii 

uno. ante mi Doctor GUILLERMO BUENDIA ENDARÁ, Notario 

Vigézimo de este cantón. comparece: el cenor 

Ingeniero CARLOS ALBERIÓ DUQUE GUERRA, en su calidad 

de Gerente de SISTEMAS Y EQUIPOS —INDUSTRIALES 

SOCIEDAD ANONIMA (SEIN), según consta del 

nombramiento «que como habilitante se agrega.- El 

compareciente es ecuatoriano, casado, mayor de edad, 

legalmente capaz. domiciliado en la ciudad de Quito. 

a quien de conocerle doy Ye por haberme presentado en 

cédula de ciudadania cuya copia certificada se agrega 

a “este instrumento.- Bien instruido por mi el 

totario en el objeto y resultados de esta escritura 

de CONVERSION EXPRESA DE CAPITAL SOCIAL, que libre y 

voluntariamente a otorgarla procede, de conformidad 

con la minuta que me entrega, cuyo tenor literal y 

que transcribo es el siguiente:- " SEFSOR N O- 

TA RI O: Sirvase incorporar en el protocolo de 

Ascrituras públicas a su cargo, una de la CAR 
K 

/90 
NOTARIA VIGESIHA — QUITO-ECUADOR — mvl/. ¡[<=    

 



D
 

e!
 

by
 

to
 

c
a
 

la conversión expresa del capital social de la 

compañia SISTEMAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES 

SOCIEDAD ANUNIMA —( SEIN ), que se otorga de 

conformidad con das siguientes cláusulas.- 

PR IM ER A: COMPARECIENTE.-  Comparece al 

otorgamiento de la presente escritura el sehor 

Ingeniero Carlos Duque. de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad, casado, domiciliado 

en da ciudad de Quito, en su. calidad de 

Gerente, conforme se desprende de la copia del 

nombramiento inscrito que ee agrega como 

documento habilitante.- S E G U N D A: 

ANTECEDENTES.- a) Mediante escritura pública 

otorgada en la Notaria Tercera del Cantón Quito 

el veintinueve de ¿Junio de mil novecientos 

ochenta y siete, inscrita en el Registro 

Mercantil bajo el número un mil cuarenta y dos, 

el veintisiete de agosto del mismo año, se 

constituyó “la compañia SISTEMAS Y EQUIPOS 

- INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA —(SEIN), con un 

capital de dos millones de í ucres 

(s/.2 000.000,00).-b) Mediante escritura 

pública otorgada en la Notaría Vigésima Cuarta 

del cantón Quito el diecisiete de noviembre de 

mil novecientos noventa y cuatro, inscrita en 

el Registro Mercantil, bado el número ciento 

Cincuenta y seis. tomo ciento veinte y seis, el 

diecisiete de enero de mil novecientos noventa



  

E
 

  

SN 
ty
 

a
 

10 

11 

12 

      
  

FNOTARIA VIGESIMA  — QUITO-ECUADOR — mvl/. 

DOCTOR GUILLERMO BUENDIA ENDARA 

y cinco.la compania aumentó su capital social a 1204 

suma de dieciseis millones de sucres 

(8: -J6000.000,00), y reformó la parte pertinente de 

los estatutos.- Cc) Mediante escritura pública 

otorgada en la Notaría Tercera del Cantón Quito el 

nueve de febrero de mil novecientos noventa y ocho, 

inscrita enel Registro Mercantil bajo el número 

novecientos  ( Y00 ), el véintiuno de abril del mismo 

ano. se procedió a la reforma de estatutos en la 

parte relativa al objeto social de la compañia.- d) 

Mediante Resolución número cero cero (punto) a 

(punto) 1 (punto) y (punto ) cero cero ocho 

(10.9.1.7.008), publicada en el Registro Uficial 

número sesenta y nueve del tres de mayo del dos mil, 

la Superintendencia de Compañías facultó a que las 

compañias procedan a- la conversión expresa del 

capital social, sin que para ello ' deba mediar 

resolución expresa  'de la Junta : General de 

Accionistas. - TERCERA -: CONVERSION DEL CAPITAL 

SOCIAL DE LA COMPAÑIA.- Conforme a lo dispuesto en 

los Artículos ocho. nueve y diez de la Resolución 

número cero cero (punto) Q (punto 1  (punto» Y 

(punto) cero cero ocho. (0U0.4.1.J.008)expedida por la 

Superintendencia de: "Compañias, publicada en el 

Registro Úficial número sesenta y nueve, de tres de 

mayo del dos mil, el Gerente de la Compañia SISTEMAS 

1 EQUIPOS INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA  (SEIN)», 
, YA VIAS, 

Jrocede a realizar Ja conversión expresa del GñPitalSo 

2     

  

       

Y z 
> 

Y 
Ñ 

A    

 



Te
 

a]
 

to
 

10 

social de la: compania de sucres a dólares 

estadounidenses, de acuerdo con la tabla que 

consta en la mencionada Resolución.- Por lo 

tanto, cada acción dle un mil sucres 

(s/.1.000,00) tendrá un valor equivalente a 

cuatro centavos de dólar (USD 0,04 otvs).- En 

consecuencia, el canital social de la compañia 

queda integrado de la siguiente manera: 

ACCIONISTA ACCIONES MONTO CAPITAL 

Puffer sweiven. Ine ] 12.320 USD 492,8 

Gastón Arrieta 3.206 USD 128,06 

Putffer ¿weiven Overseas. Inc. 160 -Ust 6,4 

Futfrer Sweiven Corpus 

Christi.ino. 1660 USD 6.4 

Pufíer Sweiven Texas,lIne. 160 USD 6,43 

TOTAL 16.000 USD 640,0 

Usted, señor Notario, se servirá incorporar los 

documentos habilitantes y agregar las cláusulas 

de estilo para la validez de la presente 

escritura " .-HAST A AQUI LA MI 

NU TA, que se halla suscrita por el Doctor 

Wileon Granda Avalos, afiliado al Colegio de 

Abogados de Quito con registro profesional 

número mil doscientos treinta y tres, que queda 

elevada A escritura pública.- Fara su 

otorgamiento se observaron los preceptos de Ley 

yv leida que le fue: al compareciente en su 

integridad por mí el Notario, la aprueba en



ty
 

Lo 
¡
A
 

— 

10 

11 

  

DOCTOR GUILLERMO BUENDIA ENDARA 

todas sus partes y firma conmigo en unidad de acto, 

de todo lo cual doy fe.- 

q 
In. Carlos Alberto Muque Guerra 

. 05 

Cd.tUd. 170762065-2 

del 

  
SIGUEN DOCUMENTOS HABILITANTES: 2 

NOTARIA VIGESIMA  QUITO-ECUADOR m1 No 

  

La
s 

 



+ o 

a a. 

         

     

    

   

  

1] REPUBLICA DEL ECUADOR. . 
k ¡Pmneccion GENENAL, DE NEGISIRO CIVIL, IOTNTIFICACION Y CEDULACION p 
£ 

o ceo CIUDADANIA —.. 170762065-2" 
És BUQUE GUERPA CARLOS ALERIO 0% 
Fl VETAROSTO PR 1.g6l 
la. CPTUNINCUA  QUITO/GONZALEZ SUAGE 
ee DG] ¿dd 09443 

. PICHINCHA: qUiio 2 | 
"EURSÍCES SUAREZ BS 

o e e | 
ko ! r PRA UCI AO 

hal. 

pon 0 CLAUDIA AMG 2 A ¿ tada dd ELA GIA O le 
$. SUPERIOR ING, ELECTRORICE po, y 
  

    

Y "CARRER GUERRA 3 "- 
QUO AA “o 
RXSTA NUENTE Dé su LIIILAR 

0] toma e canina 

6 "ESTEBAN DUQUE: MR i 

   Le CIA CA ... SA . . 

o A E A Y dre pios 

HSA DELCANTON QUÍÍ o 
ja 

De com el numeral cinco dei 

Artic sipcho de la Lay Notarial, 

CERTS. 7 que la copla que antocead>. 

¿AMV cc 
ya consis e 

a lón exacta dal 
fojas, 37 pro dae e 

documania presentado anto ol suscrite 

nar 

Quito, > Pa de ”m ete     
     

   

       
   



   

- Señor ingeniero 

Quito, 14 de julio de 1997 

06 

Carlos Duque 
Ciudad 

De mi consideración: 

- * Tengo el agrado de comunicar a usted que la Junta General Universal de Accionistas de la 
compañía SISTEMAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. (SEIN) celebrada el día de hoy, 

- lunes 14 de julio de 1997, tuvo el acierto de designarle Gerente, por el periodo estatutario 
- de cinco años. . 

De conformidad con lo que dispone el articulo décimo tercero de los Estatutos, la 
administración y representación de la compañía están a cargo del Presidente y Gerente, 

quienes la representan judicial y extrajudicialmente, de manera individual. 

La compañía se constituyó mediante escritura pública otorgada ante el Notario Tercero del 
+ Cantón Quito, doctor Efrain Martinez Paz, el 29 de junio de 1987, y se encuentra inscrita en 

el Registro Mercantil el 27 de agosto de 1987, a a fojas 1883 (vta) bajo el número 1042, 
. Tomo 118. 

: Muy atentamente, 

usd 
- 7 Alicia Andrade Tamariz 

Secretaria Ad-hoc 

Acepto el nombramiento de Gerente de la compañía SISTEMAS Y EQUIPOS 
INDUSTRIALES S.A. (SEIN). 

a 

GS 
Con esta fecha queda 0d. el presente 

an ' ) de 
Ing. Carlos Duque a, Tocumento bajo an "1% 9 F AS y gistro de Nombramientos Tomo ......... 

, Quito, a.. .4.3.A AG). 99. arcas rascar 

REGISTRO M RCANTIL 27 

pa $ 

 



    

MO ea DELCANTOH QU. 
De Acusa LON al numeraj er 
Artículo 

CERTIFICO: qua la copia que anterara GUO conste de, JUAS 
fojes, .. tóprodueción ex a > úl ta del 
decumato 

% 
nea del 

Mecticho de la Loy Motarial, 

prnsg htedo anio ol suscrito 
Quito, a. | br E 7 a    

   Se oftorgó ante mí y en fe de ello confiero 

en cuatro (4) fojas útiles, esta P » IMERA 

COPIA CERTIFICADA de la escritura de CONVERSION 

EXPRESA DEL CAPITAL SOCIAL DE SISTEMAS Y EQUIPOS 

INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA (SEIN), sellada y 

firmada en Quito a veintidós. de enero del año dos 

mil uno.- 

  

RAZÓN: En esta fecha tomé nota al margen de la 
matriz de la escritura de Conversión expresa del 
capital social de "SISTEMAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES 

DAD ANÓNIMA SEIN", cuya copia antecede, de que ha 
robada por el señor Intendente de la Oficina 

    

    

        

    

   

  

  

ode la Superintendencia de Compañías de Quito, 

> mediauté Resolución número 01.0.1J.1467 de 22 de marzo 
den 20012N- Doy fe. 
guigio, mátizo 23, 2001 .- ss 
ae E > 

A 

Doctgtr uillermo Buendía Endara 
NOTARÍO VAGÉSIMO DEL CANTÓN QUITO



07 

  

  
  

Za = Cumpliendo con lo dispuesto en el articulo 

segundo de la Resolución número 01.02.1J.1467, de fecha 

veintidós de Marzo del dos mil uno, expedida por el 

Doctor Oswaldo Rojas Haro, Intendente Jurídico de la 

Oficina Matriz, tomé nota al margen de la escritura 

matriz de la constitución de la Compañía SISTEMAS Y 

EQUIPOS INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA SEIN,  —otorgada 

ante el Doctor Efraín Martínez Paz, el veintinueve de 

junio de mil novecientos ochenta y Siete, de la 

aprobación de la Conversion de sucres a dólares, en 

los terminos constantes de la escritura que antecede.- 

Quito, a veintisiete de marzo del dos mil uno. 

     NOTARIO TERCERO 
PUTO - ECUADOR 

    
l 

DR. ROBERTO SALGADO SALGADO ' 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

AA 

ZÓN: En esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 

01.Q.1J. MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE del Sr. INTENDENTE 
JURÍDICO DE LA OFICINA MATRIZ, de 22 de marzo del 2.001, bajo el número 
1260 del Registro Mercantil, Tomo 132.- Se tomó nota al margen de la inscripción 

número 1042 del Registro Mercantil de veintisiete de agosto de mil novecientos 
ochenta y siete, a Fs. 1883 vta., Tomo 118.- Queda archivada la SEGUNDA copia 

certificada de la Escritura Pública de CONVERSIÓN de sucres a dólares de los 
Estados Unidos de América A 2) 03 an de la Compañía "SISTEMAS Y 
EQUIPOS INDUSTRIALES+S.A, S "y l 
Notario VIGÉSIMO del Distrito ' Marobal 'BR. GUILLERMO BUENDÍA 
ENDARA.- Se da umnplimier rd 0 ep el 'AR RTÍCULO TERCERO de 
la citada resolució id y esta stábigido 24d ól 
agosto de 1975, ¿ paa 1d al 8 já q 29íde agosto del mismo 
año.- Se anotó gn e 5, A 
año dos mil un 

  

     

  

      

  

   

      

   

       

RG/mn 

5n



SUPERINTENDENCIA DE € COMPAÑIAS - Ma ro 

  
? Se 

1 

  

AS CEA ges edork atan 0 
Epa A O ido at? 
O ap 1 E] POYAISTR lah REPÚBLICA DEL ECUADOR En coiar uu buzo coruna Aye 

cencha 

ma IN : 2 LORA eb 0h ab ES] ot la 
DN NN MO ars 0 fi cbr Udo 

.- Ad 146) 

» y or. OSWALDO: ROJAS H. 
07 ma MS ANFENDENTE - JURIDICO: DE; LA OFICINA MATRIZ 

EN 

A 

SN 

CONSIDERANDO: N 
SON 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de América del 
capital suscrito de la compañía SISTEMAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. 
SEIN otorgada ante el Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 15 
de enero del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
DJC.01.1342 de 16 de marzo del 2001, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.00373 de 6 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la conversión de sucres a dólares de los 

Estados Unidos de América del capital suscrito de la compañía SISTEMAS Y 
EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. SEIN en los términos constantes de la referida 

escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo y Tercero del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva.       COMUNIQUESE.- DADA y fj te ls 

2.2 MAR. 2001 | 

a Metropolitano de Quito, 

08 

 



Con esta fecha queda INSCH! (A la pre: 

sente Resolución, bajo al N*_._1.2-.2.52.. 

dol RECISTRO MERLAMTIL, Tomo ..l.2.£=..- 

se dá así cumplimiento a lo dispuesto en ta fEanuaa Da Ata 

misma, de conformidad a lo establecido 2n* NMIODOA e 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1575, 

publicada en al Registro Oficial 878 dol 29 

( ¿1 A $, de Agosto del mismo año. 

2004.00: A Sh 

   

  

   
ms y 

Om 

entines el <p osiporalas 2 stes eabetiss 19 ed s2 JUO0 

leb gopéró eb sohipl 2obela) 20) 9) 2018 0b 8 senove a mdizrsuncoo ah soanab] 

AR CA MIRTCUCA) ESHAG A > NEQ 2 5 eb oltioev: delo 

lle oli sb vacti EN A hs (949 Y pt LA A RS 
| ¡AOIDAAHO1S 1e 6lea buticilos ellos PONS lsb ovara sb 

" A a y 

cobros ta aelier NO. EPA omenenegsa ta US 
ve 6816q sldevovs] amprotni obilimo ed 005 fsb oziem ak 8 eb SAT. 70000 

tt sn dia adoras   

6] polmigae ateeibera astangpies esaicudints =al ab ciolaieja M2 
¿Q0AL lab ordmeivan eb 9 cb £1E00 MOA 

CAMIU2SIA 

20l ob eamelob e ¿sue sb ariecrisvnos el SHAGOAJGA - .OAIMIAS OJUOITARA 
Y SAMITEO sibequios al eli ofirmeye Ístigsa leb sonismá sb sobinll cobeja3 
sbiralar el ab ssiuelenoo enfirmyat ecl ne MIS .A2 SI 1AIAT2UOM 2041103 

.«GwHin28 
  

   

  

    

    

lab 0180197 y ciniraniVieone tol sol sup SI3MOA2IG 

elep escitas sel mb PEDIA CRA Fado CLAN de 
ochinalnos lab rabna ys pa Aafoitenos ah al y edevigs se 

esvmbosgea! sanosst +al esigos eel go qa REN” 

NO COR 
HeipaA la su oliteid lab Husoare*i obs p S2HMOHACIO. .OAROAIT OJUNITAA 

st sb slen ejont a auloros1 sfeo y alos si sdbocii 0 O 6 orslilocunaN 
lah senozs31 »el aniqoo > rafa? y rólowliferao €l sh raprem le majagira anti 

.Ololhia sico na ojeaygreib ol ab olrisimiiqrruo 

MUE3JZ OJUIITAA 
ielilogcilañi oliviziO 

yp soldog smiiges 
299 elne>erg sl sh 

  

fl ab sbrofibas siaos ono6cesO ajes 8 asscfimer fiolielne ol noo obliqrimuo 

atvegenr soildia siutirnza 
a 

», 

yO sh orplficacotata AMAIA Ses y AGAN - 32IUDIMURIOO 

(SS. > A 

NN TM ASS 
a SO VES ; : ” uN 

A AA A 
Poe argo . . 

Hasjor Perera 0 

  

t 

RA- 

QUAN Va 
OB 

    
   

       

  

    
   

  



ZON DE PR OTO COLIZ ACION- A 

petición del doctor Wilson Granja, afiliado al 

Colegio de Abogados de Quito, con registro 

profesional número mil doscientos treinta y tres, 

PROTOCOLIZO en el Registro de Escrituras Públicas 

de la Notaría Vigésima de este Cantón, ami 

cargo, en esta fecha y en ocho (8) fojas 

útiles -—incluída la que contiene esta razón-, 

Copia certificada de la escritura de Conversión 

Expresa del Capital Social de Sistemas y Equipos 

Industriales Sociedad Anónima (SEIN), Razones 

Notariales y de Inscripción en el Registro 

Mercantil, y Resolución  Aprobatoria de la 

Superintendencia de Compañías, que anteceden.- 

Quito a diez de septiembre del año dos mál uno.- 

El Notario, firmado) G.Buendía — E., Doctor 

Guillermo Buendía Endara, Notario Vigésimo del 

Cantón Quito.- 

Se otocolizó ante mi yen fe de 

ello confiero en siete (7) fojas útiles esta 

PR IM ER A COPIA CERTIFICADA, sellada y 

firmada en los mismos lugar y fecha de su 

protocolización. 

  

09


